UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
DIVISÃO DE INGRESSO E PROVIMENTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas – UNIFAP, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Resolução nº
01/2013-CONDIR e com a Portaria n° 1326/2020 – UNIFAP, comunica o Resultado da Etapa da PERÍCIA MÉDICA do Aviso de
Convocação nº 001/2022- PROGEP/ UNIFAP, referente ao Processo Seletivo de Professor Efetivo, Edital nº 11/2019-UNIFAP,
homologado e publicado no DOU nº 03, de 05/01/2022, Seção 3, Páginas 117, 118 e 119.

CANDIDATO CLAS. ÀREA CURSO CH RESULTA PERÍCIA
MÉDICA

1 KAMILA PEREIRA TAVARES 1 1201

Administração geral, administração de
produção e administração de setores

específicos (operações, logística e
administração da

qualidade)

Administração 40h DE APTA

2 FELIPE DA SILVA DUARTE LOPES 1 1202 Arquitetura e Urbanismo Arquitetura e
Urbanismo 40h DE APTO

3 FABIO WOSNIAK 1 1203 Expressões em Linguagens
Visuais Artes Visuais 40h DE APTO

4 FERNANDO HENRIQUE SILVA GARCIA 1 1204 Botânica / Fisiologia Vegetal Ciências Biológicas 40h DE APTO
5 KARINA CARDOSO VALVERDE 1 1205 Saneamento e Química Ambiental Ciências Ambientais 40h DE APTA

6 MAYLA ROSA GUIMARÃES 1 1207 Enfermagem - Estágio Supervisionado 1 e
2 Enfermagem 40h DE APTA

7 GERUSA DAYANNE DE OLIVEIRA
MEDEIROS 2 1207 Enfermagem - Estágio Supervisionado 1 e

2 Enfermagem 40h DE APTA

8 MOISES HAMSSES SALES DE SOUSA 1 1208 Eletrônica e Telecomunicações Engenharia Elétrica 40h DE APTO
9 MARCUS PANTOJA DA SILVA 1 1209 Controle e Automação Engenharia Elétrica 40h APTO

10 FABRICIO DOS SANTOS GAMA 1 1210 Física Geral Física 40h DE APTO

11 JULIANA FALCÃO PADILHA 1 1211

Fisioterapia na Saúde do Adulto com
ênfase em Saúde da Mulher, Urologia,

Ginecologia, Obstetrícia e Estágio
Supervisionado.

Fisioterapia 40h DE APTA

12 DIEGO BULCAO VISCO 1 1212 Fisioterapia em Neurologia Adulto e Infantil
Estágio Supervisionado Fisioterapia 40h DE APTO

13 NAYANA KEYLA SEABRA DE
OLIVEIRA 1 1213 Estágio Supervisionado em Fisioterapia

Hospitalar e Ambulatorial Fisioterapia 40h DE APTA

14 JACKS DE MELLO ANDRADE JUNIOR 1 1214
Comunicação e Informação (Comunicação

na Amazônia, Inovação e
Empreendedorismo).

Jornalismo 40h DE APTO

15 MARCELINE GUEDES DOS SANTOS 1 1215 Libras Licenciatura Letras/Libras/
Português 40h DE APTA

16 BENILDA MIRANDA VELOSO SILVA 1 1216 Didática, Prática Pedagógica, de I a VII e
Afins Pedagogia 40h DE APTA

17 SELMA DOS SANTOS MELO 1 1217 Química Geral, Química
Analítica e Estágio Supervisionado Química 40h DE APTA

18 MIGUEL PATRICE PHILIPPE DHENIN 1 1218 Relações Internacionais Relações
Internacionais 40h DE APTO

19 JOSIANE DA TRINDADE DAMASCENO 1 1219 Língua Portuguesa/Língua Francesa

Tecnologia em
Secretariado/ Língua

Portuguesa e
Língua Francesa

40h DE APTA

20 STEPHANY DANTAS DE FREITAS
FURTADO 1 1220 Língua Portuguesa/Língua Inglesa

Tecnologia em
Secretariado/ Língua
Portuguesa e Língua

Inglesa

40h DE APTA

21 RONALTY OLIVEIRA ROCHA 1 1223 Administração Geral e Gestão

Tecnologia em
Secretariado/

Administração Geral e
Gestão

40h DE APTO

22 MIQUELLY PASTANA TITO SANCHES 1 1302 Educação Pedagogia 40h DE APTA

23 CLEBSON ASSIS DA SILVA 1 1303

Educação (Educação Profissional e
Tecnológica; Gestão Pedagógica Escolar;

Coordenação Pedagógica
Escolar)

Pedagogia 40h DE APTO

24 NEYLAN LEAL DIAS 1 1401
Bioestatística, Matemática e

Física (Geral e Experimental) para as
Ciências Biológicas

Ciências Biológicas 40h DE APTO

25 EDILSON ALVES DE SOUZA 1 1402 Teoria Literária e Literaturas em Língua
Portuguesa Letras/ Francês 40h DE APTO

26 IZAÍAS SERAFIM DE LIMA NETO 2 1402 Teoria Literária e Literaturas em Língua
Portuguesa Letras/ Francês 40h DE APTO

27 LUIZ EDUARDO PAULINO DA SILVA 1 1403 Educação Pedagogia 40h DE APTO

28 FLAVIANA GONÇALVES DA SILVA 1 1501 Ciências Agrárias Educação do Campo 40h DE APTA

Macapá-AP, 18 de Março de 2022.